il elllojllg Lidyyal caini janiy glayl .. algiu 10 JAT g

cl. pre.
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 7
v 8
8 10
9 3
10 &
11 11
12 14
13 12
14 13
15 16
16 21
17 15
18 24
19 17

clubs

Al-Ahli

TP Mazembe

Esperance Sportive de Tunis
Etoile Sportive du Sahel
Al Hilal

Entente Sportive Sétif
El Zamalek

ASEC Mimosas
Cotonsport Garoua

CS Sfaxien

Stade Malien

Enyimba Aba

AC Leopard
Al-Merreikh

AS Vita Club

FUS Rabat

Dyoliba AC

Wydad Casablanca
Raja Casablanca

Qual.
CL
CcC

CcC

CL
CL

8

-

points
2449
1815
1735
1544
1403
1222
1189
1133
1052
980
927
881
861
842
805
636
609
586
571

p 02:09 2016 poinw 11 A

06pAYl pinell algiod! JAlA Lfdsgal Fali 30 Jnal daild o aldill diaan pldr cacsid

clllojll ela Laiy (dndi 2449 oy Léyal diail Jaal dailé jani) gpnall @lall gi ] dyiljall MARACANA FOOT cijliilg

Ddhdi 1189 anp doiléll go dlull dyijall od

w2l pag .dywigi @il 4 aalgi doildll cnadig dhdi 1815 aap olabl yer giltll jSjoll @lg@igill gwoijlo @ipa Jialg
Oewsipill ole ppitellg ilillg pilellg gilyllg éllill jljall alani adyaylg gwilanllg glalull paillg

29i 105 .20139 20129 20089 2006 plgcly .6pall cilgiw pirell JiA alpo 4 Léyal Jlhl )y wély agi aé gls olall gi j53
2010g 2009 plg.ci alpo 3 Jladl )93 wdly .daildll varng .sdoyjlo jLa Jua (oa 2014 (od 6a1lg 8o dlljraigall ould waly

.2015¢



	في آخر 10 سنوات .. الأهلي يتصدر تصنيف إفريقيا والزمالك السابع

