## في آخر 10 سنوات .. الأهلي يتصدر تصنيف إفريقيا والزمالك السابع

cl.	pre.	clubs	pays	Qual.	points
1	1	Al-Ahli	EGY	CL	2449
2	2	TP Mazembe	COD	CC	1815
3	3	Esperance Sportive de Tunis	TUN		1735
4	4	Etoile Sportive du Sahel	TUN	CC	1544
5	5	Al Hilal	SUD		1403
6	7	Entente Sportive Sétif	ALG		1222
7	8	El Zamalek	EGY	CL	1189
8	10	ASEC Mimosas	CIV	CL	1133
9	9	Cotonsport Garoua	CMR		1052
10	6	CS Sfaxien	TUN		980
11	11	Stade Malien	MLI		927
12	14	Enyimba Aba	NGR	CL	881
13	12	AC Leopard	CGO		861
14	13	Al-Merreikh	SUD		842
15	16	AS Vita Club	COD		805
16	21	FUS Rabat	MAR	CC	636
17	15	Djoliba AC	MLI		609
18	24	Wydad Casablanca	MAR	CL	586
19	17	Raja Casablanca	MAR		571

الأحد 11 سبتمبر 2016 02:09 م

كشفت تقارير صحفية، النقاب عن قائمة أفضل 30 ناديًا إفريقيًا خلال السنوات العشر الأخيرة□

وأشارت MARACANA FOOT الجزائرية إلى أن الأهلي المصري يتصدر قائمة أفضل أندية إفريقيا برصيد 2449 نقطة، بينما جاء الزمالك في المرتبة السابعة من القائمة برصيد 1189 نقطة □

واحتل فريق مـازيمبي الكونغولي المركز الثـاني بعـد الأـهـلي برصـيد 1815 نقطـة، وشـهدت القائمة تواجد 4 أنديـة تونسـيـة، وهم الترجي والنجم الساحلى والصفاقسى والإفريقي، أصحاب المراكز الثالث والرابع والعاشر والثاني والعشرين على الترتيب□

يذكر أن الأهلي كان قد توج بلقب دوري أبطال إفريقيا 4 مرات خلال العشر سنوات الأخيرة، بأعوام 2006 و2008 و2012 و2013، كما توج بلقب كأس الكونفدرالية مرة واحدة في 2014، في حين فـاز مازيمبي، وصـيف القائمـة، بلقب دوري الأبطال 3 مرات أعوام 2009 و2010 و2015.